ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Município de Governador
Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços,
com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por
seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s)
empresa (s) REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS DE IMFORMATICA LTDA, estabelecida à Rua Rio do
Oeste, nº 37, Boa Vista, Joinville/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 13.729.372/0001-03, neste ato representado pelo(a) GEISON
ALEXANDRE LOPES, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º 989.061.789-72 portador(a) do RG n.° 3.950.544 SSP/SC, para
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA
UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 73/2019,
objeto do Processo 73/2019. As condições a serem praticadas neste registro
de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram
esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

26

FORNO INDUSTRIAL A GÁS
ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS:  LARGURA
(CM): 92
; ALTURA (CM): 151; COMPRIMENTO (CM):
64,5; PESO (KG): 140; CONSUMO (KG/H):
1,07 CARACTERÍSTICAS:

➜ FORNO A GÁS GLP BAIXA PRESSÃO.

➜ LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNOS

EM AÇO INOX.

➜ SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO

TIPO GUI- LHOTINA COM ACABAMENTO
EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM
BASE FOSFATIZADA.

➜ QUEIMADORES COM SISTEMA DE

GAVETA, EM AÇO TUBULAR, COM
REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA
UMA CHAMA PERFEITA.

➜ PEDRA REFRATÁRIA QUE ARMAZENA O

CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE

NO ASSADO.

UND 10 1.125,00 11.250,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

➜ BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM

CHAPA GALVANIZADA SUPER
RESISTENTE.

➜ ACOMPANHA UMA GRELHA

REFORÇADA POR CÂMARA.

➜ CAVALETE REFORÇADO EM AÇO

CARBONO COM ACABAMENTO EM
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM
BASE FOSFATIZADA.

➜ REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO

GALVANIZADO.

➜ ISOLAMENTO EM LÁ DE ROCHA.

36

BUFFET TAMANHO PADRÃO – ALTURA
DAS CUBAS: 85,0 CM
- CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI430
- CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX
AISI304
- PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX
AISI304
- ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA
ELETROSTÁTICA (MAIS RESISTENTE)
- RODÍZIOS COM TRAVA OU
NIVELADORES
- BOTÃO TERMOSTATO AUTOMÁTICO (20
– 120°C) - MANTÉM A TEMPERATURA E
ECONOMIZA ENERGIA
- AQUECIMENTO POR SISTEMA BANHO-
MARIA
- CUBAS QUENTES NO PADRÃO ½ (32,5 X
26,5 X 10,0CM – C X L X A) - APROVADO
PELO INMETRO CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS NOME PRODUTO:
CARRO SELF SERVICE TÉRMICO QUENTE
4 CUBAS VOLTAGEM: 220V
MATERIAL: AÇO INOX POTÊNCIA: 2.000 A
2.500W CONSUMO: 2,0 A 2,5 KW/H
DIMENSÕES: 80,0 X 59,5 X 125,5 CM (C X L
X A) PESO: 25,0 KG
DOWNLOAD MANUAL: SIM (BAIXAR
MANUAL) ITENS INCLUSOS:
-CORRE PRATO: 02 UNIDADES (1 DE CADA
LADO)
- BUFFET EM INOX
- CUBAS GASTRONÔMICAS GN 1/2X100
MM
- TAMPAS EM INOX
- PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR COM
PINTURA E- LETROSTÁTICA
GARANTIA: 12 MESES

UND 6 1.440,00 8.640,00

38

BALANÇA COMPUTADORA E
PESADORA,DIMENSÕES: 330MM X 340MM
X 120MM (LARGU- RA, PROFUNDIDADE,
ALTURA), PESO LÍQUIDO: 6,3KG, PESO
BRUTO: 6,7KG, DIMENSÕES DO PRATO:
340MM X  270MM,  MATERIAL DO  PRATO:
AÇO INOX,
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 110/220V CA
(POSSUI CHAVE SELETORA DE
VOLTAGEM), TECNOLOGIA DO DISPLAY:

UND 10 630,00 6.300,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

APROXIMA- DO): 10,16MM,SAÍDA SERIAL:
RS232, GABINETE: INJETADO, BATERIA
INTERNA: OPCIONAL COM AUTONOMIA
MÉDIA DE 40 HORAS (RECARREGÁVEL),
TIPO DE ESCALA: SIMPLES
CAPACIDADE X DIVISÃO DA BALANÇA

15KG X 5G,COR BRANCA.

41

BUFFET TAMANHO INFANTIL – ALTURA
DAS CUBAS: 65,0 CM.
- CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI430
- CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX
AISI304
- PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX
AISI304
- ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA
ELETROS- TÁTICA (MAIS RESISTENTE)
- RODÍZIOS COM TRAVA OU
NIVELADORES
- BOTÃO TERMOSTATO AUTOMÁTICO (20
– 120°C) - MANTÉM A TEMPERATURA E
ECONOMIZA ENERGIA
- AQUECIMENTO POR SISTEMA BANHO-
MARIA
- CUBAS QUENTES NO PADRÃO ½ (32,5 X
26,5 X 10,0CM – C X L X A)
- APROVADO PELO INMETRO
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
NOME PRODUTO: CARRO SELF SERVICE
TÉRMICO QUENTE 4 CUBAS
VOLTAGEM: 220V MATERIAL: AÇO INOX
POTÊNCIA: 2.000 A 2.500W CONSUMO: 2,0
A 2,5 KW/H
DIMENSÕES: 80,0 X 59,5 X 125,5 CM (C X L
X A) PESO: 25,0 KG
DOWNLOAD MANUAL: SIM (BAIXAR
MANUAL) ITENS INCLUSOS: - BUFFET EM
INOX
- CUBAS GASTRONÔMICAS GN 1/2X100
MM
- TAMPAS EM INOX
- PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR COM
PINTURA E- LETROSTÁTICA

-CORRE PRATO: 02 UNIDADES (1 DE CADA
LADO) GARANTIA: 12 MESES

UND 5 1.440,00 7.200,00

Governador Celso Ramos/SC, 20 de fevereiro de 2020.

REI DOS REIS COM. ATAC. E VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS DE IMFORMATICA LTDA

Contratada

              Juliano Duarte Campos
               Prefeito Municipal